
Den andra lyckade säsongen är nu över
OatFrontiers har nu avslutat sin andra fältsäsong med försök på totalt 15 platser: fyra i Norge,
en i Sverige, två på Island, tre på Irland, två i Finland, två i Storbritannien och en i USA.
Figurerna nedan visar variationen som uppmättes på platserna inom det nordliga
periferiområdet. Vissa sorter visade mycket stabila resultat, till exempel den norska sorten
Hurja var ofta bland de bäst presterande sorterna vad gäller avkastning, medan de tidigast
mognande sorterna, som t ex Cilla, konsekvent var de som av förädlarna var kända för att vara
mycket tidiga.

Parallellt pågår nu fördjupade kvalitets- och dataanalyser. Dessa kommer att ge en
tydligare bild av hur olika sorter presterar i olika områden, exempelvis när det gäller
avkastning, skördekvalitet och agronomiska egenskaper, samt vilka faktorer som ligger
bakom variationen. Analysen av förädlingsmaterialet på mer än 400 havresorter visar
redan lovande variation som överträffar de för närvarande rekommenderade sorterna. Vi
kommer att berätta mer om detta och om selektionsmönster i våra framtida nyhetsbrev så
håll utkik!

Flera fältenenemang, ett studiebeslök och en workshop
Att nå ut till lantbrukare och andra aktörer längs hela havre-värdekedjan är en central del
av projektet. Under 2025 har vi genomfört fältdagar på 10 olika platser och därigenom nått
hundratals deltagare runt om i NPA-regionen. Förra sommaren arrangerade vi även en
studieresa för intresserade aktörer i Norra Österbotten. Den 16 oktober hölls en välbesökt
workshop i Steinkjer, Norge, där 65 deltagare deltog både på plats och online. Programmet
innehöll presentationer och en paneldebatt där vi gemensamt diskuterade utmaningar
och möjligheter för havreproduktion i de norra regionerna.
På vår webbplats kan du läsa mer om dessa aktiviteter. 
Håll också utkik efter kommande information om vår nästa 
workshop, som äger rum på Irland i juni 2026.

Vi söker “våghalsar”
Är du spannmålsodlare i NPA-området (det ljusblå området på kartan) och
skulle vilja prova de sorter som presterat bäst i din region?
OatFrontiers planerar att tillhandahålla utsäde till ett antal
lantbrukare i varje land för odling i deras egna fält år 2027.
Är du intresserad? Skicka ett mejl till hilde.halland@nibio.no
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Möt havreexperterna i Sverige

OatFrontiers är ett gemensamt projekt bestående av 10 partners som representeras
av universitet, forskningsinstitut och växtförädlare. Här är våra två projektpartners i
Sverige:

Lunds Universitet
Vid Lunds universitet arbetar universitetslektorn i biokemi, Sofia Marmon,
tillsammans med sitt team med dataanalys inom OatFrontiers-projektet. Detta har
bland annat omfattat genotyping-by-sequencing-analyser, utförda av
bioinformatikern Johan Bentzer, vilket gjorde det möjligt att välja ut det mest lovande
havrematerialet i projektets inledande fas. Just nu fokuserar Sofia på kvalitets
analyser. Arbetet innebär att samla in och statistiskt bearbeta data från fältförsök
hos alla projektpartners. Detta inkluderar bland annat avkastning, proteinhalt och
andra viktiga nyckelparametrar. Dessutom genomförs mer detaljerade
kvalitetsbedömningar av utvalda sorter, vilka utförs av Lantmännen.

Lantmännen
Hos förädlingsföretaget Lantmännen arbetar Johanna Holmblad och Pernilla
Vallenback som havreförädlare. På Lantmännens nordligaste gård, Lännäs, som
ligger på ungefär samma breddgrad som Trondheim (ca 63 °N), har man i projektet
både avkastningsförsök och observationsplottar. I Lantmännens laboratorium görs
djupare analyser av sorter som ligger med i projektets avkastningsförsök. Här
analyseras bland annat skalbarhet, kärnhalt, protein, fett, betaglukan och 17 olika
aminosyror. Efter projektets slut hoppas Lantmännen kunna ha ytterligare verktyg
för att ta fram nya sorter för NPA-regionen.

Följ oss på sociala medier och förbered er på att

vara med på våra events på plats eller online.

Vill du ha mer info skickat direkt till dig, meddela oss
gärna här. email från OatFrontiers

Mer info om våra events kan du även hitta på vår
hemsida och på sociala medier:
https://www.interreg-npa.eu/projects/oatfrontiers/
https://twitter.com/OatFrontiers

Vänster: 
Sofia Marmon från
Lunds Universitet 
framför OatFrontiers
fältförsök i Ås. 

Höger: 
Fältdag i Lännäs.
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